
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00049/2018 (SRP)

Às 22:07 horas do dia 29 de outubro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00049/2018, referente ao Processo nº 23087009716201801, o pregoeiro, Sr(a)
LEIDA CRISTINA SILVA MAIA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: BALANÇA
Descrição Complementar: 67027 - Balança de mesa eletrônica. Capacidade de pesagem: 30kg, sensibilidade mínima de 10g, pesagem mínima de 200g, com função
TARA. Carcaça construída em ABS injetado; Base construída em chapa de aço; Prato em aço inoxidável de alta resistência com canaletas para evitar o escorrimento de
líquidos e sólidos fora da área de pesagem; Suporte do prato em alumínio injetado. Pés reguláveis. Display/visor duplo com LED vermelho, com no mínimo cinco dígitos.
Fonte interna ou externa bivolt automático (110/220V). Consumo máximo de 15W. Garantia mínima de 12 meses. Modelo aprovado pelo INMETRO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 817,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASIDAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 689,9900 e a quantidade de 1 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/10/2018 22:07:41 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, Melhor lance: R$ 689,9900

Item: 2

Descrição: BATEDEIRA INDUSTRIAL
Descrição Complementar: 67029 - Batedeira planetária. Capacidade para 12L de mistura. Acompanha, no mínimo, 3 tipos de batedores em alumínio: globo, raquete e
espiral. Com 6 variações de velocidade, com troca por meio de alavanca externa; com dispositivo de segurança no acesso à cuba. Cuba em aço inoxidável e corpo em
chapa de aço SAE 1020 com pintura epóxi. Potência: 1/3 cv. Consumo aproximado: 0,3 kw/h. Dimensões aproximadas (altura x largura x comprimento): 560 x 315 x 695
mm. Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 4.017,2900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EMPIRE COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.689,0000 e a quantidade de 1 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
29/10/2018
22:07:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPIRE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 22.349.162/0001-72, Melhor lance: R$
2.689,0000

Item: 3

Descrição: CALDEIRÃO
Descrição Complementar: 67032 - Caldeirão a gás autogerador de vapor 300L, tampa americana. (Conforme especificação constante no Anexo I do Edital)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 15.443,5500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROINOX EQUIPAMENTOS INOXIDAVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14.445,1200 e a quantidade de 3 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
29/10/2018
22:07:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROINOX EQUIPAMENTOS INOXIDAVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.240.634/0001-96,
Melhor lance: R$ 14.445,1200

Item: 4

Descrição: MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
Descrição Complementar: 67034 - Carro de serviço com três planos/bandejas em aço inox AISI 430. Características: varandas contornando as mesmas e estrutura
tubular; dotado de 04 rodízios em borracha termoplástica de Ø4´, sendo 02 fixos e 02 giratórios com trava (freio). Dimensões aproximadas de 800x550x900mm (CxLxA).
Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 1.214,9300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MULTIMAQ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INDUSTRIA DE ALIM , pelo melhor lance de R$ 990,0000 e a quantidade de 1 un .

1 de 5



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
29/10/2018
22:07:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTIMAQ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INDUSTRIA DE ALIM, CNPJ/CPF:
11.329.223/0001-13, Melhor lance: R$ 990,0000

Item: 5

Descrição: MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
Descrição Complementar: 67035 - Carro funcional para limpeza, transporte de produtos e descartáveis, com bolsa para coleta de 90 litros com tampa e conjunto balde
duplo doblô 30L (removível); 3 organizadores para acessórios e rodízios dos tipos fixos e giratórios. Possibilitar utilizar mop plano e vertical. Fabricado em polipropileno e
estrutura tubular em alumínio, cantos arredondados. Acompanha suporte de fixação de baldes com: 02 baldes de 15 L cada, 01 cavalete para espremedor, 01 espremedor.
Procedência Nacional. Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 1.203,9400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ZIMBA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.125,8000 e a quantidade de 1 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
29/10/2018
22:07:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ZIMBA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:
20.958.488/0001-71, Melhor lance: R$ 1.125,8000

Item: 6

Descrição: MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
Descrição Complementar: 67037 - Carro para remolho de talheres. Deverá ser construído em aço inoxidável AISI 304, liga 18:8. Cuba de 600x600x300mm com dreno
inferior de fecho rápido de 1/2 . Fundo perfurado removível. Pés tubulares Ø1 1/2 com contraventamento, dotado de 4 rodízios giratórios Ø4 , sendo os posteriores com
freio. Deverá ter capacidade aproximada de 100 litros. Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 1.375,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MULTIMAQ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INDUSTRIA DE ALIM , pelo melhor lance de R$ 1.375,0000 e a quantidade de 1 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

09/10/2018
16:42:23

Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas em desacordo com o Edital e/ou com valores acima do valor de referência.

Adjudicado
29/10/2018
22:07:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTIMAQ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INDUSTRIA DE ALIM, CNPJ/CPF:
11.329.223/0001-13, Melhor lance: R$ 1.375,0000

Item: 7

Descrição: MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
Descrição Complementar: 67038 - Carro para transporte de pratos. Deverá ser construído em aço inoxidável AISI 304, liga 18:8. Com quatro colunas para pilhas de
pratos, capacidade para 160 pratos (Ø máximo 300mm). Dotado de 4 rodízios giratórios Ø4 , sendo os posteriores com freio. Dimensões aproximadas: 575 x 575 x
800mm. Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 3.059,3500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARTFRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, ESQUADRIAS, ART , pelo melhor lance de R$ 1.408,7800 e a quantidade de 1 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
29/10/2018
22:07:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARTFRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, ESQUADRIAS, ART, CNPJ/CPF:
79.984.357/0001-01, Melhor lance: R$ 1.408,7800

Item: 8

Descrição: MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
Descrição Complementar: 67039 - Carro plataforma: construído inteiramente em aço inoxidável AISI-304 18.8. Base e chassi totalmente inox extra reforçado, dotado
de guidão tubular inox. Capacidade de movimentação de 300 a 500 kg. Dotado de 04 rodízios em borracha termoplástica de Ø4´, sendo 02 fixos e 02 giratórios com
trava. Dimensões: plataforma com 60 x 90 cm a 60 x 100 cm; altura da alça de 80 a 90 cm. Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 2.013,4100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BR&SP COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.008,6400 e a quantidade de 3 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
29/10/2018
22:07:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BR&SP COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 19.860.197/0001-67, Melhor lance:
R$ 1.008,6400

Item: 9

Descrição: MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
Descrição Complementar: 67040 - Chapa bifeteira a gás: Chapa Quente à gás; corpo estrutural, painel frontal e cavalete inferior em aço inoxidável, com acabamento
escovado; chapa que receberá o alimento em aço inox sendo completamente lisa; calha lateral para coleta de gordura proveniente dos canais de grelha superior; ignição
automática para acendimento do piloto; regulagem de fogo do máximo ao mínimo; conjunto de queimadores de alto rendimento comandados por registro de gás
niquelado; consumo de gás (aproximado): 3,50 kg/hora. Dimensões aproximadas de 800x800x900 mm. Deverá acompanhar todas as peças e acessórios necessários para

2 de 5



sua completa instalação e funcionamento. Não sendo necessário adquirir nenhuma peça à parte. Garantia mínima de 24 meses. Deverá ser entregue instalada e testada.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 9.500,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROINOX EQUIPAMENTOS INOXIDAVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.690,0000 e a quantidade de 1 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
29/10/2018
22:07:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROINOX EQUIPAMENTOS INOXIDAVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.240.634/0001-96,
Melhor lance: R$ 4.690,0000

Item: 10

Descrição: PICADOR LEGUMES
Descrição Complementar: 67041 - Cortador de legumes grande com tripé, desmontável. Certificação do INMETRO. Fabricado em aço fundido, com facas em aço inox
padrão 10mm, macho em polipropileno, pintura eletrostática. Deve possuir duas molas para conferir maior resistência. Altura mínima: 1m. Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 237,3900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFANTARIA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 234,4800 e a quantidade de 1 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
29/10/2018
22:07:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFANTARIA COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, Melhor lance: R$
234,4800

Item: 11

Descrição: MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
Descrição Complementar: 67043 - Esguicho de Pré-Lavagem. Tubo flexível com proteção em aço inox e pistola com acionamento vertical, oferecendo maior mobilidade
nos processos de pré-lavagem, pode ser instalado em pia ou parede. Altura 670 mm e Largura 45mm. Para uso de água fria ou quente. Conexão padrão de 1/2 BSP
(acompanhado de bucha de redução de 3/4 para 1/2 para quando forem instalados em paredes). Garantia de 3 anos contra defeitos de fabricação.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 1.966,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BR&SP COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.686,2000 e a quantidade de 1 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
29/10/2018
22:07:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BR&SP COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 19.860.197/0001-67, Melhor lance:
R$ 1.686,2000

Item: 12

Descrição: DESCASCADOR INDUSTRIAL
Descrição Complementar: 67046 - Fatiador automático de frios. Todas as partes em contato com o alimento construídas em alumínio fundido com acabamento em
anodizado brilhante. Base inteiramente construída em aço inox fosco escovado. Carro removível. Produto em conformidade com a norma regulamentadora NR12 do
Ministério do Trabalho. Diâmetro da faca: 300 mm. Produção média: 40 fatias por minuto. Regulador da espessura de fatia graduado. Voltagem: 110/220 V com chave
seletora. Dimensões aproximadas: 57x59x55 cm (LxAxP). Pés anti-derrapantes. Motor de 1/3 CV. Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 4.580,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARIA LUCELENE CARDOZO DE MELO PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 3.908,0000 e a quantidade de 1 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
29/10/2018
22:07:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIA LUCELENE CARDOZO DE MELO PEREIRA, CNPJ/CPF: 13.626.850/0001-41,
Melhor lance: R$ 3.908,0000

Item: 13

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL
Descrição Complementar: 67047 - Fogão industrial em inox 430 a gás com 08 bocas. Características: queimadores duplos; grelhas e queimadores em ferro fundido;
pintura eletrostática; pés de borracha; bocas de 40 x 40 cm; dotado de bandejas aparadoras de resíduos; estrutura em perfil ´8´ prateleira inferior gradeada em perfil
´U´. Acendimento através de registros apis (com tubo coletor ou com botoeiras em baquelite). Opções de instalações: centro de cozinha. Dimensões aproximadas: 151 x
80 x 88 cm . Consumo médio de gás: 8 kg/h. Garantia mínima de 12 meses. Deverá ser entregue instalado e testado.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 3.834,9000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MULTIMAQ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INDUSTRIA DE ALIM , pelo melhor lance de R$ 3.834,0000 e a quantidade de 1 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
29/10/2018
22:07:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTIMAQ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INDUSTRIA DE ALIM, CNPJ/CPF:
11.329.223/0001-13, Melhor lance: R$ 3.834,0000

3 de 5



Item: 14

Descrição: FRITADEIRA
Descrição Complementar: 67049 - Fritadeira elétrica Água e Óleo. Capacidade total: 20 a 25 litros, sendo: Capacidade de Óleo de 15 a 23L e de Água de 2 a 6L.
Produção média: 58kg/hora. Potência: 5000W. Voltagem: 220V. Dimensões aproximadas: 97 cm (altura) x 40 a 50 cm (largura) x 50 a 65 cm (profundidade). Consumo
aproximado: 2,5 a 3,5 kw/hora. Garantia mínima de 12 meses. Deverá ser entregue instalada e testada.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 2.649,0600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFANTARIA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.298,9800 e a quantidade de 1 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
29/10/2018
22:07:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFANTARIA COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, Melhor lance: R$
1.298,9800

Item: 15

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL
Descrição Complementar: 67050 - Liquidificador industrial basculante, capacidade de 15L. Copo monobloco feito em aço inox sem solda. Faca em inox, afiada. Tampa
de borracha atóxica com encaixe justo ao copo, com sobretampa acrílica. Mancal de latão e tampa feita de alumínio repuxado. Potência: 1,5CV. Frequência: 60Hz.
Rotação: de 3500 a 3800rpm. Corpo basculante. Voltagem: 110 e 220V. Dimensões aproximadas: 1080x350x525 cm (AxLxP). Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 1.955,0400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRUDENTE EQUIPAMENTOS TAUBATE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.650,0000 e a quantidade de 1 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
29/10/2018
22:07:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRUDENTE EQUIPAMENTOS TAUBATE EIRELI, CNPJ/CPF: 16.599.310/0001-04, Melhor
lance: R$ 1.650,0000

Item: 16

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL
Descrição Complementar: 67051 - Liquidificador industrial inox com copo monobloco inox para 8 litros, totalmente produzido em aço inoxidável. Conjunto de hélice
produzido em aço inox. Tampa de borracha atóxica com encaixe justo ao copo, com sobretampa acrílica. Potência: 0,5CV/665W, Freqüência: 60 Hz, Tensão: 110 e 220 V.
Dimensões aproximadas: 75x33x32 cm (AxLxP). Consumo aproximado: 0,35 kw/h. Capacidade nominal: 8 litros. Rotação: 3.500 rpm. Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 1.061,9000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFANTARIA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 664,0600 e a quantidade de 1 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
29/10/2018
22:07:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFANTARIA COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, Melhor lance: R$
664,0600

Item: 17

Descrição: MÁQUINA LAVAR LOUÇAS
Descrição Complementar: 67130 - Máquina de lavar louças profissional com moto bomba de enxague, com sistema Genius X². (Conforme especificação contida no
Anexo I do Edital).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 32.786,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 23/10/2018 09:10:21 Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas em desacordo com o Edital e/ou com valores acima do valor de referência.

Item: 18

Descrição: MESA
Descrição Complementar: 67056 - Mesa em aço inox com tampo em polietileno, espessura de 15 mm. Bancada com espelho em polietileno e prateleira gradeada em
aço inox. Medidas aproximadas: 150 x 70 x 85 cm. Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 1.870,5500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARTFRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, ESQUADRIAS, ART , pelo melhor lance de R$ 1.598,8000 e a quantidade de 1 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
29/10/2018
22:07:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARTFRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, ESQUADRIAS, ART, CNPJ/CPF:
79.984.357/0001-01, Melhor lance: R$ 1.598,8000

4 de 5



Item: 19

Descrição: MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
Descrição Complementar: 67059 - Pass Through refrigerado 02 portas de vidro duplo (frente e trás). Características: revestimento interno e externo em aço inox 430,
isolado com lã de vidro nas laterais, teto e fundo; equipado com resistência elétrica blindada; pés reguláveis. Controlador eletrônico digital com indicador de temperatura;
faixa mínima de temperatura de 0ºC a 5ºC. Capacidade para, no mínimo, 17 Gns 1/1x100mm, com corrediças padrão de recipientes gastronômicos. Voltagem: 110 ou
220V. Medidas: 700 x 800 x 2000 mm. Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 8.790,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.999,1200 e a quantidade de 1 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
29/10/2018
22:07:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI, CNPJ/CPF:
21.286.632/0001-33, Melhor lance: R$ 5.999,1200

Item: 20

Descrição: MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
Descrição Complementar: 67064 - Roupeiro de aço, 12 portas. Fabricado em chapa de aço 26, com pitão para cadeado, pés em aço reforçado, portas com ventilação.
Cor: branca. Dimensões internas: 30cm (largura) x 40cm (profundidade) x 48cm (altura). Dimensão total: 93cm (largura) x 40cm (profundidade) x 198cm (altura).
Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 868,1100 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 18/09/2018 09:00:16 Cancelamento Automático

Item: 21

Descrição: TERMÔMETRO
Descrição Complementar: 67065 - Termômetro Digital com infravermelho para alimentos, com mira laser e emissão ajustável, para medições profissionais. Com função
máxima e mínima, seleção de leitura em ºC ou ºF; visor de cristal líquido LCD iluminado; função de desligamento automático. Escala mínima de -50ºC até 380ºC.
Alimentação por bateria 9V. Deverá acompanhar capa/bolsa de proteção. Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 189,9800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 11/10/2018 11:15:09 Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas em desacordo com o Edital e/ou com valores acima do valor de referência.

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

5 de 5


